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ŻACY ZDOBYLI SIEWIERSKIE ULICE

    Powrotem do tradycji  Żakinady rozpoczęły się  obchody z  okazji  52.  Dni  Ziemi Siewierskiej.  W barwnym korowodzie,  w
fantazyjnych przebraniach dzieci i młodzież z naszej gminy przemaszerowała siewierskimi ulicami spod Miejsko-Gminnego Ośrodka
Kultury na błonia siewierskiej warowni, by następnie zaprezentować się zgromadzonej publiczności na Artystycznej Scenie Młodych.
W Żakinadzie wzięli udział podopieczni Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach, Przedszkola Publicznego w Siewierzu,
Zespołu  Szkół  w  Siewierzu,  Szkoły  Podstawowej  nr  2  w  Siewierzu,  Zespołu  Szkół  w  Brudzowicach  oraz  Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych.

    Zanim scenę przejęła młodzież, klucze do miasta symbolicznie przekazał żakom Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław
Banaś. Burmistrz przywitał również wszystkich, którzy przybyli na błonia siewierskiego zamku, aby uczestniczyć w obchodach Dni
Ziemi Siewierskiej i życzył dobrej zabawy podczas przygotowanych z tej okazji wielu atrakcji i koncertów. Swoją obecnością święto
naszej  Gminy  zaszczycili  m.in.  parlamentarzyści  Witold  Klepacz  i  Waldemar  Andzel,  przedstawiciele  władz  samorządowych
sąsiadujących gmin Wójt Grzegorz Podlejski, Wójt Tomasz Sadłoń, Sekretarz Miasta Poręba Halina Firek, Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu Będzińskiego Jan Mucha, Radna Powiatu Monika Pawłowska.

    Program artystyczny młodzieży przybrał formę konkursu, w którym nagrodą była jednodniowa wycieczka dla zwycięskiej szkoły,
ufundowała przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. W składzie jury zasiedli Radni Rady Miejskiej z miejscowości w których znajdują
się  szkoły.  Byli  to:  (Wojkowice Kościelne)  Przewodnicząca Rady Miejskiej  Barbra Bochenek,  (Siewierz)  Celina Janas,  (Kuźnica
Sulikowska) Leszek Wikarek, (Brudzowice) Jan Bańka, (Żelisławice) Andrzej Machura. Jury przewodniczył znany muzyk i kompozytor
Bernard Sołtysik.

    Celem konkursu była prezentacja szkół przed szeroką publicznością, wymiana doświadczeń artystycznych miedzy szkołami,
rozwijanie  talentów estradowych,  rozwijanie  umiejętności  współzawodnictwa,  propagowanie  kultury  muzycznej  wśród dzieci  i
młodzieży, ale przed wszystkim dobra zabawa. Każda placówka przygotowała poprowadzoną przez własnego konferansjera 20
minutową artystyczną prezentację. Ocenie podlegał pokaz mody, występ artystyczny, pomysłowość, a co najważniejsze reakcja
publiczności. Największe uznanie jury zdobył Zespół Szkół w Siewierzu i to do uczniów tej szkoły trafiła główna nagroda.

    W sobotę już od samego rana odbywały się towarzyszące obchodom Dni Siewierza imprezy sportowe O Puchar Burmistrza Miasta
i Gminy Siewierz. Od godziny 7:00 nad Zalewem Przeczycko-Siewierskim (nabrzeże Tuliszów) o Puchar rywalizowali ze sobą w
zawodach drużynowych członkowie Kół Polskiego Związku Wędkarskiego, na kompleksie boisk sportowych Moje Boisko Orlik 2012
odbył się IV Otwarty Turniej Piłki Nożnej, natomiast na kortach tenisowych kompleksu rekreacyjno-sportowego zlokalizowanego przy
zamku w Siewierzu rozpoczęły się eliminacje do III Otwartego Turnieju Tenisa Ziemnego. Ponadto na dziedzińcu Zamku Biskupów
Krakowskich w godzinach od 15:00 do 18:00 odbywały się pokazy walk rycerskich, strojów dawnych i uzbrojenia. Także w niedzielę
na odwiedzających siewierski zamek czekać będą atrakcje przygotowane przez rycerzy ze Stowarzyszenia Chorągiew Rycerska
Księstwa Siewierskiego.

    Kolejnym punktem programu obchodów pierwszego dnia święta naszej gminy był występ Zespołów Tanecznych Powiatowego
Młodzieżowego Domu Kultury z Będzina i  Siewierza oraz Młodzieżowego Ośrodka Pracy Twórczej  z Dąbrowy Górniczej,  który
zakończył się treningiem tańca z elementami zumby wspólnie z publicznością.

    Następnie za sprawą zespołu Heteromagnes pod zamkiem zagościły ostrzejsze brzmienia. "Heteromagnes" powstał na początku
2013 roku. W skład zespołu wchodzą: Gabriela Mirek, Piotr Kacperczyk, Łukasz Olesiak, Paweł Kowalski i Adam Gryczka. Grupa
wykonuje muzykę rockową w różnych aranżacjach. Zespół zdobył uznanie zajmując III miejsce w XI Powiatowym Festiwalu Piosenki
Obcojęzycznej oraz wyróżnienie na Wojewódzkim Konkursie Piosenki "POLIHYMNIA".

    Muzyczne występy w sobotę zamknął koncert dwóch żeńskich zespołów działających przy MGOK w Siewierzu - "Sonitus" i
"Clipsy". Zespołami kieruje kompozytor Bernard Sołtysik. Zespół Clipsy powstał w 2011 roku, a Sonitus w 2013 roku. Pomimo
stosunkowo, krótkiej  działalności wokalistki  zdążyły już zdobyć uznanie siewierskiej  publiczności.  Klasyczne popowe utwory w
wykonaniu obydwu grup pozwoliły publiczności  wczuć się w pozytywny nastrój  przed występem głównej gwiazdy sobotniego
wieczoru - Kabaretu Neo-Nówka, któremu w muzycznych wstawkach akompaniował zespół Żarówki.

    Działający od 2000 roku kabaret tworzy trójka artystów: Roman Żurek, Michał Gawliński oraz Radek Bielecki. Uprawiają oni satyrę
społeczno-polityczną  oraz  zajmują  się  wszechogarniającym  absurdem.  Przed  siewierską  publicznością  zaprezentowali  się  w
programie "Pielgrzymka do miejsc śmiesznych", w którym nie zabrakło śmiesznych sytuacji z życia wziętych: w kolejce, w sklepie,
czy podczas rozmowy kwalifikacyjnej. Na życzenie publiczności kabareciarze zaprezentowali na sam koniec ich najbardziej znany
skecz - "Niebo", w nieco zmodyfikowanej od tej znanej z telewizji wersji.

    Sobotnią noc zakończyła dyskoteka pod gwiazdami, podczas której taneczne rytmy ze sceny serwował DJ Pawlix.

    Organizatorzy 52.  Dni  Ziemi Siewierskiej  składają serdeczne podziękowania za udzieloną pomoc finansową
sponsorom i darczyńcom, którymi w tym roku byli: Rempol Sp. z o. o. w Dąbrowie Górniczej, Mechanic System Sp. z o. o. w



Siewierzu, PPUH „DOLOMT” Kopalnia Ząbkowice S.A. w Dąbrowie Górniczej, FABET Adam Flak w Siewierzu, Górnicze Zakłady
Dolomitowe S.A. w Siewierzu, Zakłady Rzeźniczo-Wędliniarskie Bara Jacek w Boguchwałowicach, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
PROMAG Sp. z o. o. w Żelisławicach, TOPCON Polska Sp. z o. o. w Siewierzu, Electrolux Poland Sp. z o. o. Oddział w Siewierzu, Bank
Spółdzielczy w Siewierzu, Firma Handlowo-Transportowo-Usługowa „Motyl” Andrzej Motyl w Siewierzu, ING Bank Śląski S.A., TRIBAG
S.A. w Siewierzu, Alhen Suits w Siewierzu, Firma Handlowa Henryk Milewski w Siewierzu, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Będzińskiego Jan Mucha, Siewierz Jeziorna.  
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